MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 181 DE 04 DE SETEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a designação da Comissão Organizadora Local de Concurso Público destinado à seleção de
Docentes da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFMG Campus Bambuí

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de 11/10/2023, publicada no
DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os representantes abaixo elencados para, sob a presidência do primeiro, para comporem as Comissões Examinadoras para o Edital 92/2024 - Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento dos

cargos da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFMG - Campus Bambuí:

Ciências Humanas - História

Servidor: Instituição: SIAPE Função: Fase

Rodrigo Francisco Dias IFMG 3066013 Presidente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Luciane Silva de Almeida IFMG 1017692 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

André Luis Bertelli Duarte ESEBA-UFU 2921184 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Gabriel Abílio de Lima Oliveira IFMG 2077055 Membro Suplente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Flaviane Ribeiro da Costa IFMG 1585799 Membro Titular - Avaliação Pedagógica III, IV

José Maria Camilo IFMG 1067593 Membro Suplente - Avaliação Pedagógica III, IV

Filosofia

Servidor: Instituição: SIAPE Função: Fase

Mara Cristina Rodrigues Dias de Lima IFMG 2084411 Presidente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Francisco Renato Tavares IFMG 2055113 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Catarina Barbosa Torres Gomes CEFET-MG 2345666 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Marcelo Henrique Martins IFMG 3066900 Membro Suplente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Alice Goulart da Silva IFMG 2619288 Membro Titular - Avaliação Pedagógica III, IV

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/09/2024

04/09/2024, 17:18 SEI/IFMG - 2027760 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2176172&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002147&infra_hash=70c4808a096bb529cbf2fa05cdd10581ba5f59297f6211c27… 1/3

Rosilene Aparecida da Costa Silva IFMG 1646727 Membro Suplente - Avaliação Pedagógica III, IV

Medicina Veterinária - Anestesiologia veterinária

Servidor: Instituição: SIAPE Função: Fase

Thais Nascimento de Andrade Oliveira Cruz IFMG 3315742 Presidente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Joana Zafalon Ferreira UFJF 1061187 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Gláucia Guimarães Amaral UFJF 2252730 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Karina Yukie Hirata UFJF 1143951 Membro Suplente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Rosemary Pereira Costa IFMG 1728131 Membro Titular - Avaliação Pedagógica III, IV

Cláudia Motta da Rocha Naves IFMG 2162513 Membro Suplente - Avaliação Pedagógica III, IV

Medicina Veterinária - Clínica médica de grandes animais

Servidor: Instituição: SIAPE Função: Fase

Vinicius Silveira Raposo IFMG 2399857 Presidente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Maristela de Cássia Seudo Lopes UFPR 1115514 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Edivaldo Aparecido Nunes Martins IFSul de Minas 2144352 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Michelle de Paula Gabardo IFMG 2405197 Membro Suplente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Samuel Leandro Fonseca Amaral IFMG 2075891 Membro Titular - Avaliação Pedagógica III, IV

Eugênia de Souza IFMG 2785346 Membro Suplente - Avaliação Pedagógica III, IV

Medicina Veterinária - Reprodução animal

Servidor: Instituição: SIAPE Função: Fase

Cândice Mara Bertonha IFMG 3137275 Presidente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Cleber Barbosa de Oliveira IFTM 2915178 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Daniel Bartoli de Sousa UFJ 1945727 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Amanda Soriano Araújo Barezani

IFMG 2402257 Membro Suplente - Conhecimento

Específico

I, II, III, IV

Luciana da Silva Oliveira IFMG 2335675 Membro Titular - Avaliação Pedagógica III, IV
Rosilene Aparecida da Costa IFMG 1646727 Membro Suplente - Avaliação Pedagógica III, IV

Química

Servidor: Instituição: SIAPE Função: Fase

04/09/2024, 17:18 SEI/IFMG - 2027760 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2176172&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002147&infra_hash=70c4808a096bb529cbf2fa05cdd10581ba5f59297f6211c27… 2/3

Eliane Cristina de Resende IFMG 1180007 Presidente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Joyce Barbosa Salazar IFSUDESTE 2846608 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Pedro Henrique de Oliveira Gomes IFNMG 1934025 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Mohana Zorkot Carvalho

IFMG 1369380 Membro Suplente - Conhecimento

Específico

I, II, III, IV

Mariângela de Faria IFMG 1440350 Membro Titular - Avaliação Pedagógica III, IV

Samuel Leandro Fonseca IFMG 2075891 Membro Suplente - Avaliação Pedagógica III, IV

Sistemas de Computação

Servidor: Instituição: SIAPE Função: Fase

Ciniro Aparecido Leite Nametala IFMG 2585914 Presidente - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Ricardo Soares Boaventura IFTM 1803909 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Mário Luiz Rodrigues Oliveira IFMG 1380096 Membro Titular - Conhecimento Específico I, II, III, IV

Marcos Roberto Ribeiro

IFMG 174568 Membro Suplente - Conhecimento

Específico

I, II, III, IV

Rosilene Aparecida da Costa IFMG 1646727 Membro Titular - Avaliação Pedagógica III, IV

Eugênia de Souza IFMG 2785346 Membro Suplente - Avaliação Pedagógica III, IV

Art. 2º. Revogar a portaria Nº 179 de setembro de 2024.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho, Diretor(a) Geral - Campus Bambuí, em 04/09/2024, às 17:13, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2027760 e o código CRC A76EDBF0.

23209.001736/2024-40 2027760v1

04/09/2024, 17:18 SEI/IFMG - 2027760 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2176172&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002147&infra_hash=70c4808a096bb529cbf2fa05cdd10581ba5f59297f6211c27… 3/3